ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2022г. № 27-г/1

Об установлении платыза технологическое присоединениек
газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Иваново»

объекта капитального строительства (нежилого помещения),

расположенного по адресу:г. Иваново, ул. Домостроителей,д.5 на земельном

участке с кадастровым номером 37:05:030574:1, по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О

газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании

цен на газ, тарифов на услуги но его транспортировке и платыза технологическое

присоединение газоиспользующего оборудованияк газораспределительным сетям

на территории Российской Федерации», от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении

Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего

оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении

Методических указаний по расчету размера платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудованияк газораспределительным сетям

и(или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее

величину», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром

газораспределение Иваново» объекта капитального строительства (нежилого

помещения), расположенного по адресу: г. Иваново, ул. Домостроителей, д.5 на

земельном участке с кадастровым номером 37:05:030574:1, по индивидуальному

проекту в размере 3 292 401,77 руб. (без НДС), на выполнение работ, указанных в

приложении.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента С Е.Н. Морева

Приложениек постановлению
Департамента энергетикии тарифов

Ивановской области
от 29 июля 2022 г. №27-г/1

Состав расходов, включаемых в плату за технологическое присоединение к
газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Иваново»

газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства (нежилого
помещения), расположенного по адресу:г. Иваново,ул. Домостроителей, д.5 на

земельном участке с кадастровым номером 37:05:030574:1,
по индивидуальному проекту

№ Расходы,
Показатели

п/п тыс.руб.
1 Расходына разработку проектной документации 233,57175
2 Расходына выполнение технических условий,в том числе: 2211,05895
2.1|Строительство стальных газопроводов 12,49186
2.1.1|Наземная (надземная) прокладка 0,00
2.1.2|Подземная прокладка 12,49186

158 мм и менее 12,49186
2.2|Строительство полиэтиленовых газопроводов 2 198,56709

109 мм и менее 1 773,84390
160 - 224 мм 424,72319

2.3|Строительство (реконструкция) пунктов редуцированиягаза 0,00

24 Строительство (реконструкция) систем электрохимической 0.00
" (катодной) защиты

)

25 Расходына ликвидацию дефицита пропускной способности 0.00
существующих сетей газораспределения

2

3
Расходы, связанные с мониторингом выполнения Заявителем 5.11219
технических условий

2

Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения

4 (технологического присоединения) объектов капитального 18417853
строительства Заявителяк сети газораспределения и проведением

)

пуска газа
5 Эффективная ставка налога на прибыль,в % 20,00
6 Налог на прибыль 658,48035

Расходына проведение мероприятий по технологическому
7 присоединению газоиспользующего оборудования заявителя (без 3 292,40177

НДС)